АДМИНИСТРАЦИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 марта 2022г. № 43

 О внесении изменений в постановление от 20.03.2014г. №13 «О создании и работе профилактических групп по профилактике пожаров на территории Кировского муниципального образования»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кировского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области, администрация Кировского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организацию работ профилактических групп возложить на главного специалиста администрации Кировского МО Рамазанову З.К.
2. Утвердить план-график проведения профилактической работы на территории Кировского муниципального образования согласно приложению.
3. Настоящее постановление обнародовать в специальных выделенных местах обнародования и разместить на официальном сайте администрации Кировского муниципального образования в сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликованию (обнародования).
5. Контроль за исполнением постановления возложить  на заместителя главы администрации Кировского муниципального образования Толбышеву А.И.

Глава Кировского
муниципального образования 	В.А.Володин

	Приложение
к постановлению администрации Кировского муниципального образования
от 30.03.2022г. № 43

План-график проведения профилактической работы на территории Кировского муниципального образования

	№ п/п
	наименование мероприятий
	сроки выполнения
	ответственный исполнитель

	1
	Провести расширенное  заседание с  участием старост, добровольцев ДПО,  депутатов Совета Кировского МО, по  подготовке пожарно-профилактической  работы
	апрель
	глава Кировского муниципального  образования

	2
	Обновить списки многодетных  семей  , одиноких престарелых  граждан,  ветеранов войны и труда, неблагополучных  граждан и лиц, ведущих аморальный образ жизни.
	апрель
	специалисты  администрации

	3
	Провести  сходы, встречи  с населением
	в течении года
	специалисты  администрации

	4
	Провести проверку  жилого  сектора  в населенных  пунктов
	в течении года
	специалисты  администрации

	5
	Приобрести средства наглядной противопожарной пропаганды аншлаги, буклеты, памятки. Разместить в каждом  населенном пункте на информационных  стендах, в зданиях ДК.
	в течении года
	специалисты  администрации

	6
	В случае ухудшения  пожарной  обстановки вводить  особый противопожарный  режим
	в течении
года
	зам. главы администрации

	7
	Ежемесячно подводить итоги работы профилактической группы
	в течении года
	глава Кировского МО

	8
	Организовать работу по уборке несанкционированных свалок в населенных  пунктах
	в течении года
	специалисты  администрации

	9
	Исключить свободный доступ в неэксплуатируемые  здания, и нежилые дома в населенных  пунктах
	в течении года
	 специалисты  администрации

	10
	Проводить ревизию пожарных гидрантов и мест забора воды пожарной техникой
	в течении года
	гарантирующие поставщики водоснабжения

	11
	Проводить расчистку подъездных путей к водонапорным башням
	в зимний период
	гарантирующие поставщики водоснабжения